CAPUT  XIII. 

Solvunlur  argumenla  contra  propositionem 
octavam. 

Adversus  oclavam  nostram  proposilionem  de 
praedestinalione  gratuita,  non  desunl  argumenta 
tum  ex  Scripturis,  lum  ex  Palribus,lum  ex  raiione 
deprompla. 

Primum  Scripturae  leslimonium  sumunl  ex  ver- 
bis  illis  Aposloli  ad  Roman.  8.  Quos  praescivit  ct 
pracdeslinavit  conformes  fieri  imaginis  filii  sui. 
Videlur  enim  hac  senlenlia  significari.Deum  prac- 
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destinosse  illos,  quospraescivil  conformes  fuluros 
im.iginis  filii  sui,  ila  ut  praescienlia  fulurae  probi- 
tatis,  sive  probilas  fulura  praecognila  praedeslina- 
tionis  caussa  fuerit. 

Respondeo:  Depravalio  esl  isla  non  explicalio 
aposlolici  testimonii;  non  enim  dicit  b.  Paulus 

conformes  futuros,  sed,  fieri  conformes',  non  au- 
tem  recle  conjungitur,  fieri  conformes, cum  verbo 
praescivit,  sed  cum  vcrbo  praedestinavit.  Non  e- 
nim  recle  dicerelur  praescivit  fieri ,  sicul  recte 

dicilur  praedesiinavit  /'tm.Deesl  quidem  in  lexlu 
graeco  verbum  fieri,  et  solum  est  nomen  cujx-j.dp- 
cpoug.laraen  magna  esl  apud  nos  auclorilas  veleris 
inlerprelis,  qui  explicandi  gralia  addidit,  /ten,non 
aulcm  futuros. 

Deinde  quid  opus  esl  hyperbato,  cum  possimus 
rcclo  ordine  oinnia  planissime  inlerpretari.  Ilaque 
sensus  est  eorum  verborum,  quos  Deus  praescivit 
idesl,  quos  praescivit  scienlia  approbationis,  quos 
dilexit,  quos  voluil,  illos  et  praedestinavit  confor- 
mes  iieri,  idesl,  ul  conformes  fierent  imaginis  filii 
sui.  Nam  scire  el  pracscire  in  Scripluris  non  raro 
pro  scienlia  approbationis  accipilur,  ut  patel  ex 
illo  ad  Roman.ll./Von  repulit  Deus  plebem  suam, 
quam  praescivit.  2.  ad  Timolh.  2.  Cognovit  Do- 
minus,  qui  sunt  ejus.  Mallh.  25.  Non  novi  vos. 
Psalm.1.  Novit  Dominus  viam  justorum.  Joan.20. 
Ego  sum  paslor  bonus,  et  cognosco  oves  meas. 

Allerum  leslimonium  sumunt  ex  illis  verbis,  2. 
ad  Timoth.  2.  In  magna  domo  sunt  vasa  aurea  el 
ficlilia,  alia  in  honorem,  alia  in  contumeliam. 
Si  quis  emundaverit  se  ab  istis,erit  vas  in  hono- 
rem,  uliie  Domino  e^c.Videmus  enim  hoc  loco  va- 
sa  in  conlumeliam  possc  per  liberum  arbilrium  el 
Dei  gratiam.mulari  in  vasa  in  honorem.  Non  igilur 
ad  Roman.  9.  per  vasa  in  honorem  el  in  contume- 
liam  inlelligunlur  praedeslinali  el  reprobi,sola  Dei 
volunlale,  sed  per  opera  praevisa,alioqui  falli  pos- 
sel  praedestinalio,  cum  possint,  ut  idem  Aposto- 
lus  ait,  vasa  mutari,  et  de  vasis  conlumeliae  fieri 
vasa  ifl  honorem.